
COMUNE  DI SANTA LUCIA DI SERINO 

Provincia di Avellino 

 
Piazza San Giuseppe Moscati  83020 – Santa Lucia di Serino AV – cf. 02400780645 – 

protciv.comune.santaluciadiserino@asmepec.it 
Tel/fax 0825512831  - C.C.P.   13076831 – BPER - IBAN IT38Z0538775910000002265985 – www.comune.santaluciadiserino.av.it 

       

   

DETERMINA N. 9  del 25/03/2019                                                                 Reg. Gen.  n. 40   del  25.03.2019                          

OGGETTO:  Acquisto di un autocarro per i servizi: Ecologia, Cimitero, protezione civile –  
                   DETERMINA A CONTRATTARE –D.Lvo  50/2016,  Art. 32, comma 2   e successive modd. ed intt. 

                   Linee Guida ANAC n. 4 punto 4.1.2. 

                   

                    CUP:   E29F19000060002                                    CIG:     ZB627B4953 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E DEMANIO 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO l’articolo 53, comma 23 legge  23.12.2000, n. 388; 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale 1789 del 12.06.2014  circa l’attribuzione della Responsabilità dei Servizi; 
VISTA delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 23.06.2015 avente ad oggetto Approvazione Nuovo 
Regolamento di Contabilità e successiva di modifica n. 28 del 17.07.2015; 
VISTO gli articoli: 32 comma 2  e 36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n 50 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la linee guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  e successive modifiche ed 
integrazioni, approvata dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione  con propria delibera n. 1097 del 
26.10.2016, come da ultima aggiornata con delibera di Consiglio dell’Autorità n. 206 del 1 marzo 2018 ; 
DATO ATTO  che il Comune di Santa Lucia di Serino deve provvedere all’acquisto di un autocarro nell’ambito  
dei servizi: ecologia, cimitero, protezione civile, nel pieno rispetto dei principi enunciati delle predette 
disposizioni normative e relative direttive, ossia:   economicità, efficacia, tempestività, e correttezza; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n.5  del  21.09.2019 con la quale: 

 si è proceduto alla presa d’atto della ricognizione  delle economie dei mutui utili ai fini dell’utilizzo ai 
sensi e per gli effetti della Legge Regionale della Campania 8 agosto 2018, n. 28 art. 27; 

 e stata approvata la relazione tecnica dell’U.T.C. contente le specifiche tecniche dell’autocarro da 
acquistare; 

 è stato nominato responsabile unico del procedimento il geom. Mario Masucci, tecnico Comunale; 
 è stato deciso di richiedere la devoluzione mediante accorpamento delle economie sui mutui:  

POSIZIONE  4378872 00 -  IMPORTO 11.828,53  - DGRC EX C.T.R. N. 1162 DEL 14/11/2000       
POSIZIONE  4419319 00 -  IMPORTO 18.802,96 -   DGRC EC C.T.R. N. 168  DEL  15/01/2003  

 di procedere all’affidamento  della fornitura attraverso  RDO  sul  MePA, della piattaforma CONSIP, 
con invito rivolto a due operatori economici,  nel rispetto del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
articolo 36 comma 2 lettera a) con il criterio di cui al successivo articolo 95, comma 4; 

VERIFICATA la presenza sul MePA  di due aziende, costruttrici di veicoli che soddisfano i requisiti della prodotto 
che l’ente intende acquistare,  con la medesima INIZIATIVA : BENI – VEICOLI FORNITURA E VIABILITA, alle quali 
inviare una richiesta di offerta; 
DATO ATTO alla spesa si farà fronte con le economie sui mutui di cui alla legge Regionale 8 agosto 2018, n. 28 
mediante la devoluzione mediante accorpamento delle economie sui mutui:       POSIZIONE  4378872 00 -  
IMPORTO 11.828,53  - DGRC EX C.T.R. N. 1162 DEL 14/11/2000      
POSIZIONE  4419319 00 -  IMPORTO 18.802,96 -   DGRC EC C.T.R. N. 168  DEL  15/01/2003  per un totale di Euro  

30.631,49 dando atto che l’importo (31.631,49)  indicato nella delibera di Giunta Comunale n. 5 del 21.01.2019 
è palesemente un mero errore materiale; 
VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 29.04.2013 con la quale questo Comune ha aderito alla 
convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante della Valle del sabato – Centrale Unica di 
Committenza degli appalti; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21.11.2015,  Avente ad Oggetto: “Nuova Convenzione per 
la costituzione della stazione appaltante della Valle del Sabato – Centrale Unica di Committenza – 
Determinazioni”; 
 
 

DETERMINA 

 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
1
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
7
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
1
:
5
8
:
0
2



DI PROCEDERE, attraverso la centrale di Committenza “Valle del Sabato”  alla consultazione di due operatori 
presenti sul MePA per la fornitura di un veicolo con le caratteristiche di cui alle prescrizioni tecniche allegate,  
approvata con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 21.01.2019, : 
DI PRECISARE, rispetto alle disposizioni dell’articolo 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
delle procedure riportate nelle Linee Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con delibera di Consiglio dell’ ANAC  
n. 206 del 01.03.2018, quanto segue: 
l’interesse pubblico che si intende perseguire è il miglioramento dei servizi alla popolazione; 
le caratteristiche della fornitura sono quelle indicate nel nelle specifiche tecniche allegate alla presente; 
l’importo massimo stimato è di euro  25.107, 47 oltre( I.V.A) 
la copertura contabile come previsto nel bilancio esercizio finanziario in corso di papprovazione, è data dalla 
economie  sui mutui CDP  posizioni: 
POSIZIONE  4378872 00 -  IMPORTO 11.828,53  -   
POSIZIONE  4419319 00 -  IMPORTO 18.802,96 -    
Il cui utilizzo è stato autorizzato dalla Cassa DD.PP.   con i seguenti rispettivi provvedimenti: 
Prot 5266 2019 del 14/03/2019 e prot. 5267 2019 del 14/03/2019 
la procedura che si intende seguire  è quella indicata nell’articolo 36, comma 2 lettera a)  del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in relazione alla specificità del bene che si intende acquistare e le risorse 
disponibili; 
il criterio di scelta degli operatori economici: Aziende costruttrici di autocarri che soddisfano i requisiti della 
prodotto che l’ente intende acquistare, presenti  sul Mepa  con la medesima INIZIATIVA : BENI – VEICOLI 
FORNITURA E VIABILITA;  
le principali condizioni contrattuali sono: 

a) Termine della  fornitura – quarantacinque giorni dalla comunicazione formale dell’affidamento; 
b) Pagamenti- in unica soluzione entro 30 giorni dall’ avvenuta consegna dell’autocarro, regolarmente 
immatricolato e messo su strada e previa la formale accettazione che risulterà da apposito verbale; 
c)non si richiede la garanzia provvisoria – si esonera l’affidatario dalla garanzia definitiva; 
d) il contratto  avvera mediante apposito scambio di lettere a mezzo pec.  
 

DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si approva; 
 

DARE ATTO che DATO ATTO alla spesa si farà fronte con le economie sui mutui di cui alla legge Regionale 8 
agosto 2018, n. 28 mediante la devoluzione mediante accorpamento delle economie sui mutui:       POSIZIONE  
4378872 00 -  IMPORTO 11.828,53  - DGRC EX C.T.R. N. 1162 DEL 14/11/2000      
POSIZIONE  4419319 00 -  IMPORTO 18.802,96 -   DGRC EC C.T.R. N. 168  DEL  15/01/2003  
Il cui importo complessivo ammonta ad Euro 30.631,49, dando atto che l’importo indicato nella delibera è 
palesemente un mero errore materiale. 
 

DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell’art.32 della Legge 18 giugno 2009, n.69 la presente determinazione 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.santaluciadiserino.av.it 
per quindici giorni consecutivi. 
L’esecutività della presente determinazione decorre dalla data di pubblicazione  
  La   presente determinazione: 

 al Responsabile del Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza ai sensi dell’articolo 
184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 all’Ufficio di Segreteria per la registrazione; 
 Alla Centrale Unica di Committenza valle del Sabato per l’espletamento della procedura 

della fornitura del servizio 
       IL RESPONSABILE SERVIZIO 

                                                                                                                            F.to    Ass.re Alfonso Santoro 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to     Geom. Mario Masucci 
 
 

 

                                                                                           VITO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

                                                           Sulla determina del Responsabile del Servizio di Protezione Civile n. 9del 25.03.2019 

  art. 22 comma 4 del vigente regolamento comunale  approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 23.06.2015  
e successiva di   modifica n. 28 del   17.07.2015  – ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA – bilancio corrente esercizio 
finanziario in corso di approvazione 

                                                                                            IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                        f.to    Avv. Fenisia Mariconda 

              Santa Lucia di Serino, li  25.03.2019 

 
 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
e
n
t
r
a
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
1
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
7
/
0
3
/
2
0
1
9
 
1
1
:
5
8
:
0
2


